
 

                             平成 30年 6月 1日 

 

 

                      横浜市青葉区 奈良三丁目自治会 

                            発行責任者 自治会長 

 

                       

                          

 

                           

■ 合同納涼祭のお知らせ (予告と募集)       

  二丁目・三丁目・グランジャルダン３自治会による 

合同納涼祭が下記の日程で開催されます。 

  尚、詳細は７月の回覧板にてご案内致します。 

７月２８日(土）奈良の丘小 校庭 午後５時～  雨天２９日(日)に順延 

（納涼祭スタッフ募集） 

焼きそば・かき氷・射的の屋台スタッフを募集しております。 

お手伝い頂ける方は、下記の通り準備会議を開催しますので、ご出席をお願

いします。皆様のご参加をお待ちしております。 

７月１日(日) 10:00～ 奈良の丘小ランチルーム 

(上履きをご持参ください) 

 

■ こどもの国プール無料開放 

７月２３日(月)に奈良町連合主催のこどもの国プール無料開放を開催します。 

詳細および参加申し込みは別紙よりお願いします。 

 

■ 青葉区連合自治会長会報告 

● 青葉警察署管内の治安状況 
 

①  青葉区内の全刑法犯の認知件数は、平成 30 年累計は 391 件で前年比 35

件（9.8%）のプラスになっています。 

② 奈良町連合自治会内の４月の刑法犯認知件数は、窃盗犯８件となっていま

す。 

③ このところ駐車中の車両に対する車上狙いの被害が急増しております。車

内にバッグ等を置かないようにしましょう。車内の金品等の被害に加え、

破壊された窓などの修理費が多額になることを考えましょう。 

 

家族と地域の絆大切に 



 

④ ５月に入り、奈良・恩田等周辺で男の子に対する声掛け事案が発生してお

ります。不審者は高齢者及び 30～50歳位の２名との情報、黒っぽい車との

情報もあります。不審者情報は速やかに警察にご連絡をお願いします。 

⑤ 青葉署の警察官は 236名です。青葉区民が 31万名ですので、一人の警察官

が 1,300 名以上の区民の安全を担っていることになります。住み易い、安

全、安心のまち青葉のためご理解、ご協力をお願いします。 

※地域住民同士の日頃の挨拶・声掛け・絆等により住み易い、安全・安心のま

ち作りにお互いが協力しましょう。 

 

● 平成 30年度青葉ふれあい見守り事業研修会 
 
 ☆身近な地域での見守りの輪を広げよう 

～助けあいの心がつむぐまちづくり 
 

今回は、日頃の見守り活動のお役に立てていただけるような全体研修会を開

催します。講師は、青葉区社会福祉大会でもおなじみの地域福祉の第一人者

として活躍されている静岡福祉大学社会福祉学部の西尾敦史教授をお招きし、

一人暮らしの方、高齢者ご夫婦などの孤立を防ぐ見守りについて、活動のヒ

ントにつながるお話をいただきます。ぜひ、ご参加ください。 
 

日時 :平成 30 年 6月 22 日（金） 13 時 30分～15時（開場 13時） 

会場 :青葉公会堂 大ホ－ル 

※お申し込みは不要です。直接お越しください      

お問い合わせ 青葉区役所福祉保健課事業企画担当 

          (TEL 978-2437) 

 

■ 役員会開催について 

平素より自治会活動にご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、７月の納涼祭を控え下記の日程にて役員会を開催致しますので、 

ご多用中誠に恐縮ですが、ご出席下さいますように宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

日時 ： ６月１７日(日)午前１０時～ 

場所 ： 奈良の丘小学校ランチルーム   (上履きをご持参下さい） 

議題 ： (１)７月２８日(土)開催納涼祭について 

(２)その他   

  ＊ご欠席の場合は、会長あてにご一報下さいますよう

宜しくお願い致します。 

 


